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[bookmark: _GoBack]AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SVEIKATOS CENTRO KŪRIMO INICIJAVIMO IR PAVEDIMO SAVIVALDYBĖS MERUI

2023 m. birželio 1 d.
Panevėžys


1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  
Tarybos sprendimo projektu siekiama priimti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 22 d. įsakymą Nr. V-589 „Dėl Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“  (toliau – Įsakymas) įgyvendinančius sprendimus, inicijuojančius savivaldybės sveikatos centro kūrimą. 
Sveikatos centras – tai savivaldybės tarybos sprendimu įkurtas asmens sveikatos priežiūros centras, užtikrinantis sveikatos apsaugos ministro sveikatos centrui nustatyto sąrašo sveikatos priežiūros paslaugų teikimą funkcinio[footnoteRef:1] ir (ar) struktūrinio[footnoteRef:2] bendradarbiavimo būdais.  [1:  Funkcinis bendradarbiavimas – darbo organizavimo forma, kai sveikatos apsaugos ministro sveikatos centrui nustatyto sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo ir kitos sveikatos centrui priskirtos sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos bendradarbiavimo sutarčių pagrindu skirtinguose juridiniuose asmenyse.]  [2:  Struktūrinis bendradarbiavimas – darbo organizavimo forma, kai sveikatos apsaugos ministro sveikatos centrui nustatyto sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo ir kitos sveikatos centrui priskirtos sveikatos priežiūros paslaugos (išskyrus visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas) teikiamos viename juridiniame asmenyje.] 

Sveikatos centro tikslas – bendradarbiaujant savivaldybėje ir Įsakymu patvirtinto 
Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) nustatytais atvejais besiribojančioje savivaldybėje veikiančioms sveikatos priežiūros įstaigoms užtikrinti savivaldybėje gyvenantiems pacientams prieinamas ir kokybiškas Apraše nurodytas sveikatos priežiūros paslaugas ir jų tęstinumą, gerinti savivaldybės gyventojų sveikatos rodiklius.
Uždaviniai: 
1. Inicijuoti Panevėžio miesto savivaldybės sveikatos centro kūrimą. 
2. Paskirti Savivaldybės merą atsakingu už Savivaldybės centro kūrimą. 

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai:
Įgyvendinant Aprašo 6 punkto nuostatas, Savivaldybės tarybos sprendimu inicijuojamas sveikatos centro sukūrimas ir sukurti sveikatos centrą pavedama atsakingai savivaldybės institucijai pagal kompetenciją (savivaldybės merui). 
Priėmus šį sprendimą, Panevėžio mieste veikiančioms ASPĮ (savivaldybės pavaldumo ir privačioms) bus sudaryta galimybė užtikrinti savivaldybės gyventojams prieinamų ir kokybiškų Sveikatos centro paslaugų teikimą funkcinio bendradarbiavimo būdu, sveikatos centro paslaugas teikiant pagal 5 metų laikotarpiui sudarytą bendradarbiavimo sutartį. 

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Lėšos nereikalingos. 

4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: (lentelė) 
Apraše numatytas sveikatos centro kūrimui būtinų Savivaldybės (savivaldybės institucijos pagal kompetenciją) sprendimų priėmimo dėl sveikatos centro kūrimo planas: 

	Eil. nr. 
	Sveikatos centro kūrimui būtinas veiksmas 
	Pastabos

	1. 
	Savivaldybės taryba inicijuoja sveikatos centro sukūrimą ir sukurti sveikatos centrą paveda savivaldybės institucijai pagal kompetenciją.
	Aprašo 6 p.

	
	Savivaldybė (meras) informaciją apie iniciatyvą kurti sveikatos centrą savivaldybėje paskelbia viešai ir raštu kreipiasi į visas privačias sveikatos priežiūros įstaigas, kurios toje savivaldybėje teikia planuojamas sveikatos centro paslaugas. 
Viešam paskelbimui duodama ne mažiau kaip 14 kalendorinių dienų nuo kreipimosi raštu dienos. 
	Kreipimesi nurodomas galutinis atsakymo pateikimo terminas, kuris negali būti trumpesnis nei viešo paskelbimo terminas. Privačios įstaigos rašytiniame atsakyme turi nurodyti ketinimą (nesutikimą) dalyvauti sveikatos centro veikloje (Aprašo 11.1 p.)

	2.
	Prieš savivaldybės tarybai priimant sprendimą dėl sveikatos centro įkūrimo, jei planuojama, kad sveikatos centras veiks funkcinio bendradarbiavimo būdu, meras organizuoja visų Tvarkos aprašo 11.1 ir 11.2 papunkčiuose nurodytų sveikatos priežiūros įstaigų, nepriklausomai nuo jų nuosavybės formos ir pavaldumo, atstovų posėdį dėl sveikatos centro veiklos ir Tvarkos aprašo 14 punkte nurodytos bendradarbiavimo sutarties sąlygų aptarimo. 

	Posėdis protokoluojamas, o protokolą turi pasirašyti visi sveikatos priežiūros įstaigų, nepriklausomai nuo jų nuosavybės formos ir pavaldumo, atstovai.
Protokole aiškiai ir nedviprasmiškai nurodoma, kurios (jei ne visos) sveikatos priežiūros įstaigos sutinka dalyvauti sveikatos centro veikloje funkcinio bendradarbiavimo būdu užtikrinant sveikatos centro paslaugų teikimą sutartiniu pagrindu, ir sveikatos priežiūros įstaigos, kurios buvo sutikusios dalyvauti sveikatos centro veikloje pagal Aprašo 11.1 papunktį, tačiau dėl susiklosčiusių naujų aplinkybių (jos nurodomos) nebesutinka dalyvauti sveikatos centro veikloje. 
Prie protokolo pridedamas šalių sutartas preliminarus Aprašo 14 punkte nurodytos bendradarbiavimo sutarties projektas
(Aprašo 11.5 p.)

	3.
	Sprendimą dėl sveikatos priežiūros įstaigų, kurių savininkė yra savivaldybė, dalyvavimo sveikatos centro veikloje (tiek struktūrinio, tiek ir funkcinio bendradarbiavimo būdu) priima savivaldybės, kaip sveikatos priežiūros įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinantys subjektai. 
	Aprašo 11.2 p. 


	4.
	Jei sveikatos centrą sudarančios ASPĮ nesusitaria dėl Koordinuojančiosios įstaigos paskyrimo, ASPĮ Koordinuojančiosios įstaigos funkcijas vykdo savivaldybės tarybos paskirta (ar atitinkamam laikotarpiui paskirtos) ASPĮ. 
	Aprašo 15 p.



5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos ir Savivaldybės administracijos. 


Socialinių reikalų skyriaus 
Sveikatos poskyrio vyr. specialistė 				Karolina Prankienė 
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